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UFFICI COMPETENTI A LIVELLO REGIONALE 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

corso Vittorio Emanuele II, 70 - 10121 - Torino 

Centralino: 0115163611 

PEO: direzione-piemonte@istruzione.it; PEC: drpi@postacert.istruzione.it 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici, rapporti con il sistema formativo regionale per l’offerta  

integrata di istruzione e formazione professionale, istruzione terziaria non universitaria, istruzione 

non statale 

Dirigente: Tecla Riverso tel.0115163621, e-mail: tecla.riverso@istruzione.it 

Annamaria Aimino tel.0115163646, e-mail: annamaria.aimino@istruzione.it  

Laura Bergonzi tel.0115163622, e-mail laura.bergonzi@istruzione.it 

Barbara Bussotti tel.0115163622, e-mail barbara.bussotti@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

Via Pola, 11 - 20124 - Milano 

Centralino: 025746271 

PEO: direzione-lombardia@istruzione.it; PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Ufficio XII - Servizio regionale scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere 

in Italia 

Email DRLO.Ufficio12-ScuoleNonStataliEStraniere@istruzione.it; tel. 02574627325 

Dirigente: Letizia Affatato tel.02574627307 - fax 02574627301, e-mail: 

letizia.affatato@istruzione.it 

Marisa  Pozzi (Segreteria) tel.02574627325, e-mail: marisa.pozzi@istruzione.it 

Elisabetta Calia tel. 02574627229, e-mail: elisabetta.calia.mi@istruzione.it 

Lucia De Vita tel.02574627227, e-mail: lucia.devita2@istruzione.it 

Michele  Fazio tel. 02574627304, e-mail: michele.fazio@istruzione.it 

Rosellina Rettura 02574627305, e-mail: rosellina.rettura@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via Santi Martiri, 3 - 34134 - Trieste 

Centralino: 0404194111 

PEO: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it; PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

Ufficio I - Affari generali. Affari legali. Risorse umane e finanziarie. Istruzione non statale. Offerta 

formativa ed Esami di Stato 

Dirigente Pietro Biasiol e-mail: pietro.biasiol@istruzione.it 

Livia Cosulich tel.0404194181 – 0404194130, e-mail: livia.cosulich@istruzione.it 

Valentina Feletti tel.0404194127, e-mail: valentina.feletti@istruzione.it 
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UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Riva de Biasio Santa Croce, 1299 - 30135 - Venezia 

Centralino: 0412723111 

PEO: direzione-veneto@istruzione.it; PEC: drve@postacert.istruzione.it 

Ufficio I - Affari generali. Affari legali. Risorse umane e finanziarie. Dirigenti scolastici. 

Competenze dell’ex Ufficio dell’ambito territoriale per la provincia di Venezia 

Dirigente: Domenico Martino tel.0412620901 - 0412723126, e-mail: 

domenico.martino.ve@alice.it 

Referente: Gian Antonio Lucca tel. 0412723150 - 0412723151, e-mail: 

paritarie.veneto@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LIGURIA 

Via Assarotti, 38 - 16122 - Genova. 

Centralino: 01083311 

PEO: direzione-liguria@istruzione.it; PEC: drli@postacert.istruzione.it 

Ufficio II - Ambito territoriale di Genova. Esami di Stato. Scuole non statali. Ufficio legale, 

contenzioso e disciplinare. 

Dirigente: Loris Azhar Perotti tel.0108331250, e-mail: lorisazhar.perotti@istruzione.it 

Segreteria: Clara Cicchetti tel.0108331250, e-mail: usp.ge@istruzione.it 

Referente: Margherita Vannetti tel. e fax 0108331234, e-mail: margherita.vannetti@istruzione.it 

Collaboratore: Giovanna Riggio tel. 0108331216 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

Via De’ Castagnoli, 1 - 40126 - Bologna 

Centralino: 05137851 

PEO: direzione-emiliaromagna@istruzione.it; PEC: drer@postacert.istruzione.it 

Ufficio III - Diritto allo studio. Europa e scuola. Tecnologie per la didattica. Istruzione non statale. 

Dirigente: in attesa di designazione 

Responsabile: Graziella Roda tel.0513785263, e-mail: graziella.roda@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Via Mannelli, 113 - 50136 - Firenze 

Centralino: 05527251 

PEO: direzione-toscana@istruzione.it; PEC: drto@postacert.istruzione.it  

Ufficio II - Risorse finanziarie e vigilanza sulle scuole non statali, paritarie e non paritarie - Unità 

Organizzativa 2: Vigilanza sulle scuole non statali, paritarie e non paritarie 

Dirigente: Fabio Pagliazzi tel.0552725238 - 0552725265, e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 

Adriana Piperata tel.0552725261, fax 0552478236, e-mail: adriana.piperata@istruzione.it 
Teresa Catalano tel.0552725253, e-mail: teresa.catalano.fi@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’UMBRIA 

Viale Carlo Manuali (traversa di Via XIV Settembre) - 06126 - Perugia 

Centralino: 07558281 

PEO: direzione-umbria@istruzione.it; PEC: drum@postacert.istruzione.it 
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Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative. Istruzione non statale. Diritto allo studio. 

Comunicazione. 

Affari Generali - Fausto Pelliccia tel.0755828216, fax 0755837561, e-mail: 

fausto.pelliccia.pg@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 

Via XXV Aprile, 19 - 60125 - Ancona 

Centralino: 07122951 

PEO: direzione-marche@istruzione.it; PEC: drma@postacert.istruzione.it 

Ufficio I - Affari generali. Politiche formative. Ordinamenti scolastici. Diritto allo studio. 

Istruzione non statale. Risorse finanziarie. Edilizia scolastica. 

Dirigente: Francesca Romallo tel.0712295488, e-mail: francesca.romallo@istruzione.it 

Referente: Michela Salvucci tel.0712295443, e-mail: michela.salvucci3@istruzione.it 

Collaboratore: Tiziana Gioacchini tel.0712295451, e-mail: tiziana.gioacchini@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Via Ulisse Nurzia - Località Boschetto - PILE (AQ) 

Centralino: 08625741 

PEO: direzione-abruzzo@istruzione.it; PEC: drab@postacert.istruzione.it  

Ufficio II - Ufficio di Vigilanza e Coordinamento delle Scuole non Statali, paritarie e non 

Dirigente: Massimiliano Nardocci tel. 0862574241, e-mail: massimiliano.nardocci@istruzione.it 

Agnese Giusti tel.0862574220, e-mail: agnese.giusti@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

Via Garibaldi, 25 - 86100 - Campobasso 

Centralino: 08744975 
PEO: direzione-molise@istruzione.it; PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Ufficio I - Affari generali. Personale e servizi della Direzione Generale. Affari legali. Istruzione non 

statale. 

Dirigente: Anna Paola Sabatini e-mail: annapaola.sabatini@istruzione.it 

Referente: G. Fabio Calandrella tel.0874497514, e-mail: fabio.calandrella@istruzione.it 

Collaboratore: Michelina D’Elia tel.0874497531, e-mail: michelina.delia@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Via L. Pianciani, 32 - 00185 - Roma 

Centralino: 0677391 

PEO: direzione-lazio@istruzione.it; PEC: drla@postacert.istruzione.it  

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Istruzione non statale. 

Dirigente: Esterina Oliva tel., e-mail: esterina.oliva1@istruzione.it 

Referente: Anna Maria Sgarra tel.0677392294, e-mail: annamaria.sgarra@istruzione.it 

Marisa Eustacchi tel.0677392226, e-mail: marisa.eustacchi@istruzione.it 

Tiziana Matani tel.0677392352, e-mail: tiziana.matani@istruzione.it 

Maria Lucia Capato tel.0677392253, e-mail: marialucia.capato@istruzione.it 

Armando Antonio Sestilli tel.0677392353, e-mail: armandoantonio.sestilli@istruzione.it 
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Maria Teresa Strani tel.0677392718, e-mail: mariateresa.strani@istruzione.it 

Alvaro De Santis tel.0677392371, e-mail: alvaro.desantis@istruzione.it 

Carlo Rinzivillo tel.0677392443, e-mail: carlo.rinzivillo@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Piazza delle Regioni - 85100 - Potenza 

Centralino: 0971449911 

PEO: direzione-basilicata@istruzione.it; PEC: drba@postacert.istruzione.it  

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Istruzione non statale. 

Dirigente: Gerardo Antonio Pinto tel.0971449932, e-mail: gerardoantonio.pinto1@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Via Ponte della Maddalena, 55 - 80142 - Napoli 

Centralino: 0815576111 

PEO: direzione-campania@istruzione.it; PEC: drca@postacert.istruzione.it 

Ufficio IV - Ordinamenti scolastici. Istruzione non statale. 

Dirigente: Domenica Addeo tel.0815576221, e-mail domenica.addeo@istruzione.it 

Gaetano Pellecchia tel.0815576226, e-mail: gaetano.pellecchia@istruzione 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Via Castromediano, 123 - 70126 - Bari 

Centralino: 0805506111 

PEO: direzione-puglia@istruzione.it; PEC: drpu@postacert.istruzione.it  

Ufficio II - Gestione delle risorse umane del comparto scuola. Attuazione degli ordinamenti . 

Istruzione non statale. Gestione delle risorse finanziarie. 

Dirigente: Giuseppe Silipo tel.0805506282, e-mail: giuseppe.silipo.ta@istruzione.it 

Rosa Maria Pia Chieco tel.0805506216, e-mail: rosamariapia.chieco@istruzione.it 

Nicoletta Amoruso tel.0805506214, e-mail: nicoletta.amoruso@istruzione.it 

Michele Fraccalvieri tel.0805506321, e-mail: michele.fraccalvieri.108@istruzione.it 

Pasquale Tempesta tel.0805506314, e-mail: pasquale.tempesta@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Via Lungomare, 259 - 88100 - Catanzaro Lido (CZ) 

Centralino: 0961734422 

PEO: direzione-calabria@istruzione.it; PEC: drcal@postacert.istruzione.it 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Parità scolastica. Prove Invalsi e relazione con altri enti presso 

l’USR di Catanzaro. 

Dirigente: Angela Riggio tel.0961734555, e-mail: angela.riggio@istruzione.it 

Domenico Misiano tel.0961734407, e-mail: domenico.misiano@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

Via G. Fattori, 60 - 90146 - Palermo 

Centralino: 0916909111 
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PEO: direzione-sicilia@istruzione.it; PEC: drsi@postacert.istruzione.it 

Ufficio I - Affari  generali,  personale e servizi  della  Direzione generale. Ordinamenti scolastici. 

Istruzione non statale. Diritto allo studio.  Ambito territoriale di Palermo. 

Dirigente: Marco Anello tel.0916909227, e-mail: marco.anello@istruzione.it  

Referente: Anna Maria Russo tel.0916909251, e-mail: annamaria.russo@istruzione.it 

Garlisi Manlio tel.0916909218 - 2010, e-mail: manlio.garlisi@istruzione.it 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
Piazza Galileo Galilei, 36 - 09128 - Cagliari 

Centralino: 070650041 

PEO: direzione-sardegna@istruzione.it; PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

Ufficio IV - Ordinamenti scolastici. Istruzione non statale. Diritto allo studio.  

Dirigente: Simonetta Bonu tel.07065004260, e-mail: simonetta.bonu@istruzione.it 

Referente: Renato Caredda tel.07065004300, e-mail: renato.caredda@istruzione.it 

Antonella Giorgi tel.07065004254, e-mail: antonella.giorgi@istruzione.it 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA - ASSESSORATO ISTRUZIONE E 

CULTURA 

Via Saint-Martin de Corléans, 250 - 11100 - Aosta 

Centralino: 0165275801 

PEO: ass-istruzione@regione.vda.it; PEC: istruzione@pec.regione.vda.it 

Ufficio delle Politiche educative - scuole paritarie 

Dirigente: Danilo Riccarand tel.0165275801, e-mail: d.riccarand@regione.vda.it 

Collaboratore: Adele Squillaci tel.0165275843, e-mail: a.squillaci@regione.vda.it 
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